REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar Rr Reshit Coillaku, Feli 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: wowvw.hidaa,goy.al. U-mail: infofdhidaa. oy al

UEASLER TR oY

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij. t€ bashkéshortit/es
dhe t& femijéve madhot€, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t& detyrimeve financiare (€ t€ zgjedhurve dhe € disa népunésve publikg 7, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012. O

AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Engjéllushe

i Gjvqtare
it

2 /Iasz(n b o

Né bazé t& nenit 9/1, & ligjit nr.9049, datg¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t¢€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklaffmit dhe Konfrollit t& Pasurive dhe Kontliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢, gé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurit€, inieresat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam dellaruar asgjé
(€ nuk éshté e vErteté.

“Perivdik/Viesor”




NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE

BURIMI I KRIJIMIT

: Pershkruanl hollesnshf ndryshlmet (shtesa dhe pakesxme) né: Ho;m, 51perfaqen, adresen ku ndodhen, mamentm e
kryer;es sé vepnmlt, vilerén né leké apo né valuté qé ;}asqvmhet né dokumentaemmn qé dlsponom, g:m:mm e’
bler;es, ngé muugese té dokumeiiteve vierén qé keni shtuar apopakesuar p;escn takiiese qé zotéroni e ¢do lloj :

 pasurie* té regpstruar ose jO né regpstmt pubhke, per perludhe_, nga deklarlml i meparshem den né 31 dh;etﬂr

e Vltl te dcklarlmit

| Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimi i krijimit

| Viera me shifra dhe me fjalé -

L Dokumenta
Piesane %

justxhkues .
| (Nr. Fletéve)

25.04.2013.

Nuk ka ndryshim nga viti 1 kaluar sa t
1 pérket pgasurive t& paluajtshme

. l_ Burimi paga si gjvqtare.

26.07.2013.

Kontraté depozite me afat prané Raifeissen
3 Bank sha pér pertudhén 26.04.2013 deri né | 1.500.000 (nje  milion

Burimi paga si gjyqtare.

16.01.2014.

Kontraté depozite me afat prané Raifeissen
|4 | Bank sha pér periudhén 16.10.2013 deri n& | 1.200.000 (wjé  milion

Burimzi paga st gjyqtare.

/

Kontraté depozite me afat prané Raifeissen | 1.300.000 (njé milion e
2 Bank sha pér pertudhén 25.01.2013 deri né | treqind mijé) leké

peseqind mijé) leké

dygind mijé) leké

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshime né regjistrat publiké;
¢) sendet me vierg t& vegcanté mbi 500 000 leke;
¢} vierén e aksioreve, 1€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né Hogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

lek€ ose né valuté t€ huaj;

Nése ky formar éshié i pamjaftueshém,

CPeriodikjetor”

¢

Dorezuar ne
| deklarimet ¢

M | meparshme
certiftkata e

pronesise

Kontrata
!/ 1 (nje) fleté

/ Kontrata

1 (nje) tleté

Kontrata
1 {(nje) flete

vazhdoni té plotésoni né forokopye 16 tij.



Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARY
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pershkruam holles:sht té ardhurat per vmn, nga paga ﬂse pjesemarrja ne borde, knmlsmue e cdn anga'rham ev

'meparshem den me 31 dh]etor te v mt te deklammt

: I)okumenta W
: £ _' justifikues "
. L - L = (N, Fleteve)
T¢ ardhura nga paga (dhe wmefo) nga (jykata e Rrethit T Shuma neto 846 116
Gjyqésor Krujé pér periudhén 01.12.2012 deri mé | (teteqind e dyzet e
130.11.2013 gjashte mije e njegind e
: giashtembedhjete} leké.

| Pérshkrimi i t& ardhurave

N:’qenj e e f&
ardhurave nga |
Raiffaisen  Bank
sha

Té ardhura nga paga si pedagoge e jashtme pranéﬁ-65.538 (gfashtecihjeie“e
I Universitetit jopublik “Akademia Profesionale e Biznesit” | pese mije e pesegind e
pér vitin akademik 2012-2013, semestri 1 paré. tridhjete ¢ tete) lekg.

Nxjerrie llogarie |
nga  Raifaissen |
Bank sha

e

“Periodik jeior”




Nése ky format éshié | painjafiveshém, vazhdoni té ploiésoni né fotokopje 18 1ij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
gé ekzistoiné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shiyer pér periudhén nga dekiarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtart gjaté vitit t&
deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pershkruam hollesmht qeihmm e dety rimlt ﬂnancnar, s_humen totaie ne Ieke apo né valute, daten e ﬁlhmlt dhe te
mbamm:t e detyrlmit (muaji/viti), nr. e kontratés. dhé 'interési ,baze Pér kredite bankare shumen e kredlse

. (prmcnpal), kohe?ggatjen {muapfwtl) (ihe kestr mujor. o L e
- e L Shumaeshlyer nga "::'Gjeudjae&étyrim'it .
e _ i ',,deklarlmnmeparshem _te mbetur pa shlyer Dokumenta -
| Pérshkrimiidetyrimeve = | dering3l dhjetor t¢ | deriné 31 dhjetor te justifikues
T L i -"V_l_!_;lt_te dgkle};}ml vitit t€ deklarimit (Nr Fleteve)
- | (me shifra dhe fjalé) (me z,hlfra dhe fiale) ‘|

S

L

CPeviodikd jeror”



Nése ky formai éshié i pamjaflueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni ré fotokopje ié tij.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re.Reshit Cotfoku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228516, Website: www hidaa gov al, l-mail: intordhidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fEmijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim ng
bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare 1€ t€ zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité &€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé 1€ nenit 9/1, t&¢ hg)it nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké 7 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-sé, gé & verifikojné né t& gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér

Hlogaring time. -

v

Shtetasi/sja , bashkéshort/e U
Emér, Atiétgsi’;"Mbiemér fémijé madhoré sé¢ bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

e Subjektit

Emér, Atési, -Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuaqi dhe deklarsj nén pérgjegjésiné time

ligjore se:

Disponoj pasuri vecmas t€ regjistruar né mr]___] Dl Neasiia i S

emrin tim /

Nulk disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar n€ . oot privat e celular :
emrin tim l | | |

Telefon zyre, faks, e-mail _

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Periodile Vet : ‘

i



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pershkmam ho]lesmht ndryshlmet (shtesa dhe pakesxme) né: l]Ojln, s;perfaqen, adresen ku ndodhen, momentm :
e krver;es s¢ veprimit, vierén né leké apo né valuté g& pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononl, ¢cmimine
hlerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakesuar, piesén takuese gé zotéroni, té ¢do lloj

pdsune* té regjistruar ose jo né regjlstrat pubhke, per permdhen nga dek!anml i mepanshem deri né 31 dhjetor -
g viti te Jek!anmlt : :

| Dokumenta

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Viera me shifra dhe me fjalé “f./{“’“sa'“‘*- Jumﬁkues -

’ l

‘_

- !_
i A
! B 1 ‘
, x

l_

*Objekti | deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjif nr.9049, dat& 10.04.2003)
) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
by pasurii@ ¢ juajishme, t€ regjistrueshme né regjistrat publike;
¢) sendet me vieré t&€ vecanté mbi 500 000 ieke;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né& cash, né lHogari rrjedhgse, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
lek& ose  n€ valuté t& huaj;

L

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopje 6 1ij.

_Emri, Mbiemri, Nénshkyimi

“Pertodilod peror” S o



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g€llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, st dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém dem né 31 dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani holleqlsht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesemarrja né borde, kom:smne e ¢do angazhim e
vepnmtarl t}eter qé ka sjellé & ardhura persona]e, pér bashkeshur*m/en dhe i‘emuet madhoré. Percaktom‘
emértimin e institucionit, ozgamzates apo aktmtetlt nga ku jané sigur uar té ar dhurat adresa , nr. i regjistrit :

publik, stafus:, objektm @ vepnmtanse sé. orgamzates, funksmmn, nat"_yren e angazhlmlt, nga deklanmi i
meparshem den mé 31 dh;etor e vmt te deklanmlt -

-"’Shuma ete ardhurave 1é

' thumenté' -

‘Pérshkrimi i t& ardhurave Ll v .krl;uara, . leke e justiﬁkues
Lo e Ve , S o vaiute(meshifradheme
! (Nr F leteve)
fjalé).

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve ef).)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, ¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparshém deri né
31 dhjetor té vitit t& deklanmit, st dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj t¢€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

,'Pershkruam hollesrsht qelhmm e detyrtmlt financiar, shumen totale né leké apo né valute, datén e hlhmit dhe té
mbarlmlt ® detynmlt (muaji/viti), ur. e kontratés dhe mteresm baze Pel kredlte bankare %humen ¢ kredlse
_ (prmcrpal), kohezgjatjen (muap/vm) dhe kestl mujur e '

b "Shuma e shlyer nga _ - »Gjen’dja e det’yrirhit
e -deklanml i meparshem | te:mbetur pa shlyer

e : : - S Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve. o deri né 31. dhjetor t¢ | deriné 31 dhjetor e Just;ﬁkueg
Pl i o p o iaal té deklarimit vitit té deklarimit (Nr Fleteve)

| (me shifra'dhe;sfjai_lé) .:__.(:me_jshifr.a' dhe fjalé)

= t

| S—— l ]

Nése ky format éshié | pamjafiueshém. vazhdoni 1é plotésoni né forokopje 1€ tij.

_‘Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

/

“Periodik Yietor' 1



Informacion né adihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& fidhur me ta, sanksionohet n& dy ligjet mbi & cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave:
o Ligj nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar

o Lig) nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”i ndryshuar ‘

Deklarimi i interesave private nga zyrtari ' .

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjvqgésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet 1€ sjellé edhe dokumente shogéruese. Né ¢do rast duhet g& t€ dhénat
qé pérmbajné kéto dokumenta té jené pasqyruar edhe né faget pérkatése (€ deklarvatés. -

Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrimn.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave € lidhur.

Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars & ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lulhur me zyrtarin

Dokuamenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t€ plotésohet nga pjesétaré té familjes
{bashkéshortit/es dhe fEmijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé ¢ nenit nenit 21
dhe 22 t& ligjit ur.9049, daté 10.04.2003, p&r pasurité g8 disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidkur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private n& [nspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 7-11.

Né ¢do rast, subjekti éshté i detyruar t& plotésojé faqen e paré té deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té

regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do 1€ plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té
regjistruar vecmas.

Sanksionet:

(Cdo shkelje e detyrimeve 1€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajije administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 19 t& ligyit nr. 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage i€ arsyeshme, dekiaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né€ pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t& ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kandért deklarata do té
kihehet dhe do i€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté

HESREF R i W § i) A )

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin ¢ deklaratés, kontaktoni né lnpektoratin e Larté &
Deklarimit dhe Kontrellit € Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun®™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free. 08009999, info(@hidaa.zov.al .

T& dhénat e deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit.

rrondih Vietor”



